



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen zákon)

DOTAZY A ODPOVĚDI NA DOTAZY

v rámci veřejné zakázky VZ2018023
vypsané formou zjednodušeného podlimitního řízení

„Stavební úpravy budov na MŠ pro KNL, a.s.“

Vážení,

dne 20. 7. 2018 obdržel zadavatel od jednoho z možných dodavatelů dotazy ke shora uvedené veřejné zakázce. V souladu s § 98 zákona níže uvádím přesné znění dotazů dodavatele (v textu psáno kurzívou) a odpovědi zadavatele.

Dotaz č. 1:

Návrh smlouvy o dílo, část III., článek 1: Rozsah díla jako předmětu smlouvy pod bodem č. 2 je uvedeno, že dílem se rozumí i dodávka a instalace technologických zařízení. O jaká technologická zařízení se jedná? Žádáme zadavatele o vysvětlení a specifikaci technologického zařízení, pokud je součástí předmětu díla.

Odpověď:

Technologickým zařízením je např. osobní hydraulický výtah s kabinou.

Dotaz č. 2:

Ve výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci, článku 13.2 Další požadavky na zpracování nabídky a označení nabídky je ve 4. odstavci uvedeno:

„Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele uvedených v tomto textu Výzvy. Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami v této Výzvě, včetně technických popisů prokazujících splnění technických požadavků zadavatele, musí být předloženy v českém jazyce.“

Ve Výzvě a zadávací dokumentaci uchazeč nenašel požadavek na předložení technických popisů prokazujících splnění technických požadavků zadavatele. Žádáme zadavatele o vysvětlení, o jaké technické popisy se jedná, pokud je zadavatel do nabídky požaduje.

Odpověď:

Hlavní důvod uvedení výroku zadavatele ve „Výzvě k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení a zadávací dokumentaci“ (dále jen Výzva), bodě 13.2., v odstavci, který zmiňujete, je zvýrazněn tučně, a tím je předložení nabídky a veškerých dalších dokladů v **českém jazyce**.

Zadavatel do nabídky v rámci tohoto konkrétního zadávacího řízení žádné technické popisy nepožaduje.

V bodě 13.1. Výzvy je uvedena zadavatelem doporučená struktura nabídky, pod písmenem H jsou pak zmíněny Přílohy – nepovinné. Pokud by tedy účastník zadávacího řízení do nabídky dobrovolně předložil jakékoliv technické popisy (i když v našem případě požadovány nejsou), musely by být v jazyce českém

Dotaz č. 3:

Zařízení staveniště

Zadavatel uveřejnil dne 19.7.2018 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. Zadavatel v odpovědi č. 10 uvádí, že přilehlé parkoviště je pouze přístupovou cestou a v PD není uvažováno jako zařízení staveniště.

Žádáme zadavatele o informaci, kde je uvažováno se zařízením staveniště a pokud bude třeba během realizace díla zabrat část parkovací plochy, jaké jsou poplatné za zábor, parkovné apod.?



Odpověď:

Opakujeme, že přilehlé parkoviště je pouze přístupovou cestou a v PD s ním není uvažováno jako zařízení staveniště. Se zařízením staveniště je možno uvažovat např. v přilehlých zahradách, které jsou součástí stavby a v bytových jednotkách v horních podlažích.

Všechny tyto pozemky jsou veřejnosti trvale přístupné, bez jakýchkoliv omezení je tedy možné se s uvažovaným prostorem seznámit.

Zadavatel nepředpokládá nutnost záboru parkovací plochy v průběhu realizace díla, žádné poplatky za vjezd na parkoviště nebudou zhotoviteli účtovány, 4 parkovací místa budou na parkovišti vyhrazena zdarma.

Dotaz č. 4:

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

MSL01 – Bourací práce a stavební část – investiční náklady pol. č. 233 a č. 234 (truhlářské konstrukce) a MSL02 – Bourací práce a stavební část – investiční náklady obytná část pol. č. 143 a č. 144. Uvedené položky mají v popisu odkaz na dřevěné výplně otvorů.

Žádáme zadavatele o vysvětlení, zdali se jedná o překlep. Výplně otvorů v těchto objektech jsou plastové nebo hliníkové.

Odpověď:

Jedná o přesné znění popisu položky dle ÚRS, která je v rozpočtu pro ocenění příplatku na provedení připojovacích spár dle PD proti základní montáži s PUR pěnou. Aby nevznikala zbytečně další "neceníková" položka, byl popis ponechán ve znění dle cenové soustavy.

Tyto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 zadavatel v souladu s § 98 uveřejňuje na svém profilu zadavatele <http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-zadavatele/8c873c0f-2d3a-488d-8d74-15a411f9b78c>.

V Liberci dne

23 -07- 2018


Ing. Jan Rais, MBA
místopředseda představenstva

Krajská nemocnice Liberec, a.s.
Husova 357/10, Liberec I - Staré Město
460 01 Liberec
IČ: 27283933